T-Tool USA LLC
2850 Glades Circle
Suite 15
Weston,  FL33327
Phone  954-358-6071
Fax  954-358-6073
E-Mail    sales@t-toolusa.com
Web       www.t-toolusa.com

32
DMOHSK-E32
HSK 40 A / E
40
DMOHSK-E40
HSK 50 A / E
50
DMOHSK-E50
HSK A / E / F
63
DMOHSK-E63/F63
29
Verschlußstopfen zum Verschließen von Maschinenspindeln u. Mehrspindelköpfen
Caps for closing off spindle holders where no tool is being used
HSK-A / HSK-C Artikel-Nr. D1 L1 L2
32 VL.HSK32 32 26 10
40 VL.HSK40 40 30 10
50 VL.HSK50 50 37,5 12,5
63 VL.HSK63 63 44,5 12,5
100 VL.HSK100 100 66 16
Kühlmittelrohre zur Optimierung der inneren Kühlmittelzufuhr
Coolant Hoses for optimally inside coolant supply
HSK-A HSK-B Artikel-Nr. D1 L1 L2 G
32  40 KM.HSK32-40 6 5,5 26,0 M10x1
40 50 KM.HSK40-50 8 7,5 29,1 M12x1
50 63 KM.HSK50-63 10 9,5 32,7 M16x1
63 80 KM.HSK63-80 12 11,5 36,0 M18x1
100 125 KM.HSK100-125 16 15,5 43,6 M24x1,5
Blindstopfen für HSK-Aufnahmen ohne Kühlmitterübergaberohre
Dummy Plugs for closing off tapped hole where coolant hose is not beeing used
HSK-A HSK-B Artikel-Nr. L S G
32  40 BL.HSK32-40 5,5 4 M10x1
40 50 BL.HSK40-50 7,5 5 M12x1
50 63 BL.HSK50-63 9,5 6 M16x1
63 80 BL.HSK63-80 11,5 8 M18x1
100 125 BL.HSK100-125 15,5 12 M24x1,5
L1
L2
D1
D
L2
L1
G
L
GS
30
Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
UM/ER 16 SPAMU16UMERPROF 32 17,5 M 22x1,5
UM/ER 20 SPAMU20UMERPROF 35 19 M 25x1,5
UM/ER 25 SPAMU25UMER 42 20 M 32x1,5
UM/ER 32 SPAMU32UMER 50 23 M 40x1,5
UM/ER 40 SPAMU40UMER 63 25 M 50x1,5
UM/ER 50 SPAMU50UMER 78 35,5 M 64x2
Typ Artikel-Nr. A B C
UM/ER 11 SW  SPAMU11UMERSW 19 11,
3
M 14x0,75
UM/ER 16 SW SPAMU16UMERSW 28 17,
5
M 22x1,5
UM/ER 20 SW SPAMU20UMERSW 34 19 M 25x1,5
Mini - Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
mini nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
ER -  8  - M SPAMU08ERM 12 10,8 M 10x0,75
ER - 11 - M SPAMU11ERM 16 11,3 M 13x0,75
ER - 16 - M SPAMU16ERM 22 17 M 19x1,0
ER - 20 - M SPAMU20ERM 28 19 M 24x1,0
ER - 25 - M SPAMU25ERM 35 20 M 30x1,0
31
Gleitringgelagerte - Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
friction bearing nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
UM - ER 16 GL SPAMU16UMERGL 32 20,3 M 22x1,5
UM - ER 20 GL SPAMU20UMERGL 35 21,6 M 25x1,5
UM - ER 25 GL SPAMU25UMERGL 42 22,5 M 32x1,5
UM - ER 32 GL SPAMU32UMERGL 50 25,1 M 40x1,5
UM - ER 40 GL SPAMU40UMERGL 63 28,2 M 50x1,5
Gleitringgelagerte-Hochgeschwindigkeitsspannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
high speed friction bearing nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
OZ - ER 16 GL SPAMU16OZERGL 32 17,5 M 22x1,5
OZ - ER 20 GL SPAMU20OZERGL 35 19 M 25x1,5
OZ - ER 25 GL SPAMU25OZERGL 42 20 M 32x1,5
OZ - ER 32 GL SPAMU32OZERGL 50 23 M 40x1,5
OZ - ER 40 GL SPAMU40OZERGL 63 25 M 50x1,5
Kugelgelagerte - Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
ballbearing nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
KM - ER 25 SPAMU25UMERK
M
42 22 M 32x1,5
KM - ER 32 SPAMU32UMERK
M
50 26 M 40x1,5
KM - ER 40 SPAMU40UMERK
M
63 29 M 50x1,5
CA
B
32
Spannmuttern für Spannzangen DIN 6388 (ohne Kugellager)
nuts for collets DIN 6388
Typ Artikel-Nr. A B C
OZ. 1809 SPAMU1809OZF 18 14 M 14x1
OZ. 1820 SPAMU1820OZF 26 19 M 20x1,5
OZ. 1821 SPAMU1821OZF 30 19 M 22x1,5
OZ. 1822 SPAMU1822OZF 35 20 M 27x1,5
OZ. 1823 SPAMU1823OZF 43 24 M 33x1,5
OZ. 1824 SPAMU1824OZF 53 28 M 42x2
OZ. 1825 SPAMU1825OZF 60 30 M 48x2
Kugelgelagerte - Spannmuttern für Spannzangen DIN 6388
ball bearing nuts for collets DIN 6388
Typ Artikel-Nr. A B C
OZ. 1823 K SPAMU1823OZK 43 24 M 33x1,5
OZ. 1824 K SPAMU1824OZK 53 28 M 42x2
OZ. 1825 K SPAMU1825OZK 60 30 M 48x2
OZ. 1826 K SPAMU1826OZK 72 33,5 M 60x2,5
OZ. 1827 K SPAMU1827OZK 85 37 M 68x2,5
33
Typ Artikel-Nr. A B C
OZ - ER 16 SPAMU16OZER 32 17,5 M 22x1,5
OZ - ER 20 SPAMU20OZER 35 19 M 25x1,5
OZ - ER 25 SPAMU25OZER 42 20 M 32x1,5
OZ - ER 32 SPAMU32OZER 50 23 M 40x1,5
OZ - ER 40 SPAMU40OZER 63 25 M 50x1,5
Kugelgelagerte - Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
ball bearing nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX
Typ Artikel-Nr. A B C
OZ - KM/ER 16 SPAMU16OZKMER 32 17,5 M 22x1,5
OZ - KM/ER 20 SPAMU20OZKMER 35 19 M 25x1,5
OZ - KM/ER 25 SPAMU25OZKMER 42 20 M 32x1,5
OZ - KM/ER 32 SPAMU32OZKMER 50 23 M 40x1,5
OZ - KM/ER 40 SPAMU40OZKMER 63 29 M 50x1,5
Feingewuchtete Ausführung auf Anfrage
balanced type on requestion
Spannmuttern für Spannzangen DIN 6499 Typ ER/ESX
nuts for collets DIN 6499 Type ER/ESX

DK-10-E SPAMU10DKE 27 41 24
DK-20-E SPAMU20DKE 21 36 19
DK-30-E SPAMU30DKE 14 28 13
DK-18-E SPAMU18DKE 36 42 32
Spannmuttern, Bristol Erickson, DK - S, kurze Ausführung
nuts, Bristol Erickson, DK - S, short size
Typ Artikel-Nr. B SW
DK-10-S SPAMU10DKS 25 32
DK-20-S SPAMU20DKS 21 24
DK-30-S SPAMU30DKS 18 17
DK-18-S SPAMU18DKS 24 36
35
pannmuttern, Bristol - Erickson, TGB, kugelgelagert
nuts, Bristol - Erickson, TGB, with ball-bearings
Typ Artikel-Nr. A B
TGB 75 SPAMU075TGB 50 23
TGB 100 SPAMU100TGB 65 28
TGB 150 SPAMU150TGB 82,5/88 35
Typ Artikel-Nr. B SW
TGB 75 Hex SPANMU075TGBHEX 23 46
Spannmuttern, Bristol - Erickson, HTG, nadelgelagert
nuts, Bristol - Erickson, HTG, with needle-roller bearings
Typ Artikel-Nr. A B SW
HTG 75 SPAMU075HTG 49 28,5 50
HTG 100 SPAMU100HTG 62 36 55
Spannmuttern, Bristol - Erickson, HTG-A, nadelgelagert mit Außengewinde
nuts, Bristol - Erickson, HTG-A, with needle-roller bearings and outside threat,for collets DF 10
Typ Artikel-Nr. B G SW
HTG 100 A SPAMU100HTGA 20 1
7/8x12
46
TGB 150 TGB 100/75
HTG 100HTG 75

BT 40 BO40BT45 M 16 15 10 35 60
BT 50 BO50BT45 M 24 23 17 45 85
Anzugsbolzen nach MAS - BT/Typ 60°
pull studs after MAS - BT/Typ 60°
Typ Artikel-Nr. G D1 D2 L1 L2
BT 30 BO30BT60 M 12 11 7 23 43
BT 35 BO35BT60 M 12 13 8,5 28 48
BT 40 BO40BT60 M 16 15 10 35 60
BT 50 BO50BT60 M 24 23 17 45 85
44
Spannzangen DIN 6499 System Regofix
collets after DIN 6499 system Regofix
Typ Grösse
steigend 1,0mm
Artikel-Nr.
426 E / ER 16 1 - 10 mm SPAZ16DIN6499 001-10
428 E / ER 20 2 - 13 mm SPAZ20DIN6499 002-13
430 E / ER 25 2 - 16 mm SPAZ25DIN6499 002-16
470 E / ER 32 3 - 20 mm SPAZ32DIN6499 003-20
472 E / ER 40 4 - 26 mm SPAZ40DIN6499 004-26
Spannzangen DIN 6388 System OZ
collets after DIN 6388 system OZ
Typ Grösse
steigend 0,5mm
Artikel-Nr.
415 E / OZ 16 2 - 16 mm SPAZ16DIN6388 002-016
462 E / OZ 25 2 - 25 mm SPAZ25DIN6388 002-025
467 E / OZ 32 4 - 32 mm SPAZ32DIN6388 004-032
45
Technische Daten Technical data Données techniques
Material
Stock        16MnCr5